⁵ Ambr., *Ep.*, 52, 1, *CSEL* 82, 2, p. 67, l. 3.

⁶ Ver apartado cronológico de la carta NC-12 de Anisio en esta misma sección.

Nombres mencionados o aludidos de personajes (no bíblicos):***Acholius Thessalonicensis***

Calificado como santo por Ambrosio de Milán: *sancti uiri*⁷. Anisio había sido su discípulo (de Acolio), y ahora, tras la muerte de aquél, era su sucesor: *tenemus ergo te, sanctae memoriae Acholii dudum discipulum, nunc successorem heredemque eius uel honoris uel gratiae*⁸. El obispo de Milán alaba la figura de Acolio: *quaeritur in te Acholius, et sicut erat in affectu tuo, ita in officiis desideratur illius uirtutis, illius disciplinae effigies, illius fortitudo animi in tam senili corpore*⁹.

Ambrosio conoció personalmente a Acolio: *uidi, fateor, uirum; nam et hoc meritis illius debeo, quod illum uiderim*¹⁰. Acolio era un gran viajero: *ita enim percurrerat omnia excursu frequenti, Constantinopolim, Achaïam, Epiros, Italiam, ut iuniores eum non possent consequi*¹¹. Acolio utilizaba su cuerpo como un instrumento para servir a los demás, y no para complacer sus propios sentidos: *cedebant fortiores corpore, quia eum sine impedimento esse corporis nouerant, ut eo tantum pro uelamine uteretur, non pro officio, certe ad seruitium, non ad subsidium. ita enim affecerat corpus suum, ut in eo mundum crucifigeret et mundo semetipsum*¹².

También rememora el prelado milanés, al igual que en su epístola 51, el pasado monástico de Acolio: *positus in monasteriis, in quibus cum quaereretur a parentibus uel proximis, dicebat: qui sunt fratres mei aut quae mater mea? Non noui patrem uel matrem uel fratres, nisi eos qui audiunt uerbum dei et faciunt*¹³. Ambrosio alude asimismo a la consagración episcopal de Acolio: *benedictus processus etiam iuuentutis ipsius, in qua ad summum electus est sacerdotium maturo iam probatus uirtutum stipendio*¹⁴.

⁷ Ambr., *Ep.*, 52, 1, CSEL 82, 2, p. 67, l. 7.

⁸ Ambr., *Ep.*, 52, 1, CSEL 82, 2, p. 67, l. 8-10.

⁹ Ambr., *Ep.*, 52, 1, CSEL 82, 2, p. 68, ll. 14-17.

¹⁰ Ambr., *Ep.*, 52, 2, CSEL 82, 2, p. 68, ll. 18-19.

¹¹ Ambr., *Ep.*, 52, 2, CSEL 82, 2, p. 68, ll. 21-24.

¹² Ambr., *Ep.*, 52, 2, CSEL 82, 2, p. 68, ll. 24-27.

¹³ Ambr., *Ep.*, 52, 3, CSEL 82, 2, pp. 68-69, ll. 30-34.

¹⁴ Ambr., *Ep.*, 52, 3, CSEL 82, 2, p. 69, ll. 34-36.

Ambrosio parangona a Acolio, por su papel pacificador, con la figura del rey David: *uenit enim tamquam Dauid ad pacem populi reformandam*¹⁵. El milanés destaca igualmente las virtudes de Acolio en su vejez: *hic est somnus uita sanctorum, quam uiuebat sanctus Acholius, cuius benedicta etiam senectus ipsa est: uere senectus illa uenerabilis, quae non canis, sed meritis albescit. Ea est enim reuerenda canities, quae est canities animae in canis cogitationibus et operibus effulgens*¹⁶.